
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. N° 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

Об организации отдыха и оздоровления 
детей Невьянского муниципального 
округа в 2025 году

№ документа Дата составления

100-Д 27.02.2025

В соответствии с постановлениями Правительства Свердловской 
области от 03.08.2017 № 558-ПП «О мерах по организации и обеспечению 
отдыха и оздоровления детей в Свердловской области», от 01.02.2024 
№ 57-ПП «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из 
областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, на обеспечение 
отдыха отдельных категорий детей, проживающих на территории 
Свердловской области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря», постановлениями главы 
Невьянского городского округа от 30.09.2019 № 69-гп «Об организации и 
обеспечения отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации) в учебное время, включая мероприятия по 
обеспечению безопасности их жизни и здоровья», от 28.01.2025 № 7-гп «Об 
организации отдыха, оздоровления детей Невьянского муниципального 
округа», в целях эффективной организации отдыха и оздоровления детей 
Невьянского муниципального округа в 2025 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень мероприятий, проводимых в рамках 

организации отдыха и оздоровления детей Невьянского муниципального 
округа в 2025 году, объемы расходов местного бюджета на выполнение 
мероприятий (приложение № 1).

2. Утвердить дислокацию оздоровительных лагерей дневного 
пребывания в 2025 году (приложение N° 2).

3. Утвердить следующие сметы расходов на мероприятия, проводимые 
в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского 
муниципального округа в 2025 году:



- смету расходов на проведение учебных сборов с учащимися 
общеобразовательных учреждений допризывного возраста (приложение №
з);

- смету расходов на организацию походов выходного дня для учащихся 
общеобразовательных учреждений (приложение № 4);

- смету расходов на организацию подвоза детей к местам отдыха (в 
целях исполнения предписаний Управления Государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Главного управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации по Свердловской области в части 
соблюдения порядка организованной перевозки групп детей автобусами) 
(приложение № 5);

- смету расходов на приобретение горюче-смазочных материалов для 
организации подвоза детей к местам отдыха и оздоровления (приложение № 
6 );

- смету расходов на организацию отдыха и оздоровления 
воспитанников муниципального бюджетного образовательного учреждения 
дополнительного образования Станции юных натуралистов Невьянского 
муниципального округа (приложение № 7).

4. Руководителям муниципальных учреждений обеспечить 
организацию отдыха и оздоровления детей, согласно утвержденного пунктом 
1 настоящего приказа перечня мероприятий.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
6. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

В.Р. Шадрина



Приложение № 1 к приказу управления образования Невьянского муниципального округа

Мероприятия, проводимые в рамках организации отдыха и оздоровления детей Невьянского муниципального округа в 2025 году

N» п/п
Наименование
мероприятия

Время
проведения

Учреждение, 
ответственное за 

организацию 
мероприятия

Количество
детей

в том числе (по видам отдыха оздоровительные лагеря дневного 
пребывания, санаторно-курортные организации, загородные 

оздоровительные лагеря)

Сумма
расходов

в том числе

Примечание

дети,
имеющие

заключение
учреждений

здравоохране

наличии 
медицинских 

показаний 
для санаторно 

курортного 
лечения

дети, имеющие 
право на 

получение 
путевки без 

родительской 
платы (на 
условиях

средств 
бюджета в 

пределах 100% 
стоимости)

дети (обучающиеся), 
показывающие 

высокие результаты в 
конкурсах, 

соревнованиях, 
олимпиадных 

движениях 
муниципального, 
регионального и 

федерального уровнях 
(с правом на путевку 

на условиях оплаты из 
средств бюджета в 

пределах 100% 
стоимости)

дети,родители

работают в 
государственных 

и муниципальных 
учреждениях (на 
условиях оплаты 

из средств 
бюджета в 

пределах 90% 
стоимости и

родительской 
платы в размере 
10% стоимости)

за счет средств 
областного 

бюджета

за счет средств 
местного 
бюджета

внебюджетных

1

Организация отдыхай 
оздоровления детей (за 

исключением детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения родителей,

трудной жизненной 
ситуации) в учебное 

время, включая

обеспечению

и здоровья, в 
организациях отдыха 

детей и их 
оздоровления, в 
которых созданы 

условия для освоения 
детьми основных 

общеобразовательных 
программ

Учебное
время

Управление 
образования НМО

50 * * * 1923 900,00 1923 900,00 0,00 0,00

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области от 17.10.2018 № 693-ПП "Об утверждении Порядка 

предоставления и расходования субвенций из областного 
бюджета местным бюджетам на осуществление переданных 

органам местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, 

государственных полномочий Свердловской области по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 
исключением детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 
учебное время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья" в расходы по организации 
отдыха включаются: расходы на обеспечение отдыха и 

оздоровления детей в учебное время (при нормативе 
финансирования расходов, состоящем из средней стоимости 
путевки в санаторно-курортные организации, утвержденной 

Правительством Свердловской области); расходы на обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления по организации 

и обеспечению отдыха и оздоровления детей (при нормативе 
финансирования расходов равном произведению норматива 

финансирования расходов на организацию и обеспечение отдыха 
и оздоровления детей и коэффициента 0,06).



2

Организация отдыха 
отдельных категорий 
детей, проживающих 

на территории 
Невьянского 

муниципального 
округа, в организациях 

отдыха детей и их 
оздоровления, 

расположенных на 
побережье Черного 

моря

Летние
каникулы

МБОУ СОШ № 1, 
Управление 

образования НМО
8 * - - X 595 560,00 595 560,00 0,00 0,00

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской 
области 01.02.2024 N 57-ПП "О предоставлении иного 

межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджетам 
муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на обеспечение отдыха отдельных 
категорий детей, проживающих на территории Свердловской 

области, в организациях отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных на побережье Черного моря" в расходы по 
организации отдыха включаются: расходы на приобретение 

путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, 
расположенные на побережье Черного моря; комплексная услуга 

проезда (оплата проезда на междугородном транспорте до 
организаций отдыха детей и их оздоровления, питания в пути 
следования, сопровождения и медицинского обслуживания в 

пути следования, страхование от несчастных случаев и болезней 
в пути следования на междугородном транспорте до организаций 
отдыха детей и их оздоровления, а также на период нахождения в 

организациях отдыха детей и их оздоровления)

МБОУ СОШ № 3, 
Управление 

образования НМО
8 * - * X 595 560,00 595 560,00 0,00 0,00

МБОУ СОШ № 4, 
Управление 

образования НМО
8 * * * X 595 560,00 595 560,00 0,00 0,00

МБОУ СОШ № 5, 
Управление 

образования НМО
8 * * * X 595 560,00 595 560,00 0,00 0,00

МБОУСОШ 
п.Ребристый, 
Управление 

образования НМО

3 * * * X 223 335,00 223 335,00 0,00 0,00

МАОУ СОШ № 6, 
Управление 

образования НМО
8 * * * X 595 560,00 595 560,00 0,00 0,00

МАОУ СОШ № 2, 
Управление 

образования НМО
* * * * X 1145 950,00 1 145 765,00 185,00 0,00

3

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 

оздоровительных 
лагерях дневного 

пребывания

Летние
каникулы Образовательные

учреждения

1008 - 433 * 251 4 249 728,00 2 082 423,00 1 788 251,00 379 054,00

Стоимость путевок определена в соответствии с постановлением 
Правительства Свердловской области от от 03.08.2017 № 558-ПП 
"О мерах по организации и обеспечению отдыха и оздоровления 

детей в Свердловской области", 
законодательством Российской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (согласно результатов 

проведенных закупок с применением при их осуществлении 
конкурентных способов определения поставщиков, расчета 

начальной (максимальной) цены контракта на основе 
коммерческих предложений, поступивших от организаций 

отдыха и оздоровления детей в текущем году)

Осенние
каникулы

282 X 109 X 76 396 210,00 192 773,00 165 540,00 37897,00

4
Организация отдыха и 
оздоровления детей в 
санаторно-курортных

Летние
каникулы

Управление 
образования НМО

300 300 * * X 11340 000,00 6 882 510,21 4  457 489,79 0,00

5

Организация отдыха и 
оздоровления детей в 

загородных 
оздоровительных 

лагерях

Весенние
каникулы

Летние
каникулы

Управление 
образования НМО

200 * 90 X 48 3 000 000,00 1475 196,00 1 266 804,00 258 000,00

Управление 
образования НМО 273 * 69 X 56 7 748 526,00 3 631 562,79 3 118 553,93 998 409,28

Осенние
каникулы

Управление 
образования НМО 250 * 65 X 52 3 750 000,28 1 760 874,00 1 512 126,28 477 000,00



6

Организация учебных 
сборов с учащимися 

общеобразовательных 
учреждений 

допризывного возраста

Май МБОУ СОШ Ns 4 95 * * * * 173 375,00 0,00 173 375,00 0,00 Смета расходов

8

Организация отдыха, 
оздоровления 

воспитанников МБОУ 
ДО СЮН

Летние
каникулы

МБОУ ДО СЮН 50 * * - * 46 800,00 0,00 46 800,00 0,00 Смета расходов

9
Организация подвоза 

детей к местам отдыха

Весенние,
летние,
осенние

каникулы

МБОУ СОШ п. 
Ребристый, Управление 

образования НМО
* * * * « 279 300,00 0,00 279 300,00 0,00

Смета расходов
Управление 

образования НМО, 
МБУ "Комбинат 

"Юность"
* * * * 751 570,00 0,00 751 570,00 0,00

11

Организация походов 
выходного дня для 

учащихся
общеобразовательных

учреждений

Летние,

каникулы

Образовательные
учреждения

1451 * - - * 226 356,00 0,00 226 356,00 0,00 Смета расходов

Всего 4 002 300 766 х 483 38 232 850 22 296 139 13 786 351 2 150 360



Приложение № 2
к приказу управления образования Невьянского муниципального округа

от 27.02.2025_№ 100-Д
1. Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на организацию отдыха и 

оздоровления детей в каникулярное время в 2025 году (летние каникулы)



2. Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания, распределение средств бюджета, предоставленных на организацию отдыха и 
оздоровления детей в каникулярное время в 2025 году (осенние каникулы)

Дислокация оздоровительных лагерей дневного пребывания

N9
м

наименование
учреждения путевок в том числе .......  Средства бюджета_______ внебюджет (род.плата) :

llilllillll!

tvrm>к - путевки
VW детей,

Справочно: финансирование оздоровительных лагерей дневного 
пребывания из средств бюджета (руб.)

льготные
(бесплат.)

льготные 
(90% от ст- 
типут.)

(80% от ст 
та  пут.)

размер средств 
бюджета

в т.ч. стоимость питания в т.ч. прочие 
расходы

размер
род.платы питания

в т.ч. прочие 
расходы

размер средств бюджета в т.ч.средства областного 
бюджета

в т.ч. средства
местного
бюджета

1
МБОУ СОШ № 
1 0 0 0 0 0 0 0 . 0,00 0,00 0,00

2

МАОУ СОШ № 
2 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

3
МБОУ СОШ № 

4 осень 30 15 10 5 39345 ’Ш Ш Ш Ш Я Ш Ш Ш Ё Ш 4975 2805 125 2680 39 345,00 21168,00 18 177,00

4
МАОУ СОШ с. 
Быньги осень 50 20 10 20 63230 56980 6250 7020 500 6520 63 230,00 34 018,00 29 212,00

5
МБОУ СОШ 
с.Конево 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

6
МБОУ СОШ 
п.Ребристый 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

7
МБОУ СОШ 
с.Аятское 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

8
МБОУ СОШ 
п.Калиново 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

9
МБОУ СОШ 
п.Аять 0 0 0 0 0 0 0

—

0,00 0,00 0,00

10
МАОУ СОШ 
п.Цементный 35 20 10 5 Ш Ш Ш Ш Ш 40120 6250 2805 125 2680

................... ............

46 370,00 24 947,00 21 423,00

11
МБОУ СОШ № 
3 0 0 0 0 0 0 0 0,00 0,00 0,00

12

МАУ "Центр 
творчества" 127 38 37 52 158643 144698 13945 19792 1300 18492 -■ 158 643,00 85 350,00 73 293,00

13

МАОУ СОШ № 
6 40 16 9 15 50725 45610 5115 5475 375 5100 3 50 725,00 27 290,00 23 435,00

Итого 282,00 109,00 76,00 97,00 358 313,00 321 770,00 36 535,00 37 897,00 2 425*00 35 472,00 ШШШШШтЩШ 358 313,00 192 773,00 165 540,00



Приложение № 3 
к приказу управления образования 
Невьянского муниципального округа 
от 27.02.2025 № 100 -Д

Смета расходов
на проведение учебных сборов с учащимися 

общеобразовательных учреждений допризывного возраста

Время проведения: май 2025 года (5 дней)
Место проведения: муниципальные общеобразовательные учреждения

Количество участников: 95 человека

№
п/п

Наименован
ие
учреждения,
ответственн Расходы на организацию мероприятия Итого сумма расходов

1 МБОУ 
СОШ № 4 Организация питания 

(завтрак, обед, полдник) 
по договору

265,00 руб. х 95 чел х 5 
дн = 125875,00 
руб.

173375,00

Приобретение 
канцелярских товаров
(ватман, фломастеры, 
писчая бумага и т.д.) 1 500,00 руб.

Услуги по проведению 
тактической игры 
" Лазертаг" по договору 46000,00 руб.

ИТОГО 173375,00



Приложение № 4 
к приказу управления образования 

Невьянскогомуниципального округа 
от 27.02.202S № 100-Д

Смета расходов
на организацию походов выходного дня 

для учащихся общеобразовательных учреждений

Дата проведения: летние, осенние каникулы 2025 года 
Количество детей: 1456

№
п/п

Наименование
учреждения

Количество
детей Расходы на организацию мероприятия

Итого сумма 
расходов

1

Образовательные
учреждения

1451

Приобретение продуктов питания 
(организация питания)

156,0 руб. х 1451 чел х 1 дн = 
226356,00 руб. 226356,00

Всего 1451 226356,00



Приложение № 5 
к приказу управления образования 

Невьянского муниципального округа 
от 27,02,2025 № 100-Д

Смета расходов
на организацию подвоза детей к местам отдыха

(в целях исполнения предписаний Управления Государственной инспекции безопасности дорожного 
движения Главного управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Свердловской 

области в части соблюдения порядка организованной перевозки групп детей автобусами)

№
п/п

Наименование
учреждения Наименование расходов

Итого сумма 
расходов

Наем транспорта (услуги по фрахтованию транспортного средства для перевозки пассажиров 
и багажа по заказу):

заезд (выезд) детей в загородный оздоровительный 
лагерь круглогодичного действия (расстояние 210 
км+210км) (из расчета обеспечения подвоза 40 детей 
1 автобусом (посадочные места: 55+1) (летние 
каникулы, ЗОЛ) 115500,00 руб.

МБОУ СОШ 
п. Ребристый

заезд (выезд) детей в загородный оздоровительный 
лагерь круглогодичного действия (расстояние 210 
км+210км) (из расчета обеспечения подвоза 30 детей 
1 автобусом (посадочные места: 39) (летние 
каникулы, ЗОЛ) 81900,00 руб.

1

заезд (выезд) детей в загородный оздоровительный 
лагерь круглогодичного действия (расстояние 210 
км+210км) (из расчета обеспечения подвоза 30 детей 
1 автобусом (посадочные места: 39) (летние 
каникулы, ЗОЛ) 81900,00 руб.

ИТОГО 279300,00



Приложение № 4
к приказу управления образования 
муниципального округа 
от 27.02.2025 №  1 0 0 -Д

Невьянского

М арка ГСМ- АИ-92, цена за 1 литр ГСМ  - 55,50

Смета расходов на приобретение горюче-смазочных материалов для организации 
подвоза детей к местам отдыха и оздоровления

№
п/п

Наименование
мероприятия

Учреждение, 
ответственное за 

организацию 
мероприятия

Количество детей
Время

проведени
я

Маршрут количеств 
о рейсов

Кол-во 
автобусов 
(иного АТ)

Километраж 
на 1 рейс на 

1 АТС

Общий
километраж,

(км)

Общее кол- 
во ГСМ, (л)

Сумма расходов
(руб-)

Примечание: норма 
расхода топлива л/ЮОкм 

/ кол-во рабочих дней

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

Оздоровительные 
лагеря дневного 
прибывания

МБОУ СОШ 
с. Быньги

50 осень

г. Невьянск-с.Быньги-
д. Н.Таволги-д. В.Таволги-п. 
Ударник - с. Быньги- 
Н.Таволги -г. Невьянск 2 1 50,00 500,00 162,00 8991,00

Норма расхода топлива: 
32,4 л /100 км; 5 раб.дней

МБОУ СОШ 
п. Ребристый

35 июнь

г. Невьянск-п.Середовина-
д. Федьковка-п.Ребристый-г. 
Невьянск 2 1 40,00 1440,00 466,56 25894,08

Норма расхода топлива: 
32,4 л /100 км; 18 
раб.дней

МБОУ СОШ 
с.Аятское

45 июнь

г.Невьянс-с.Кунара- 
с.Шайдуриха-с.Аятское - 
с.Шайдуриха - с.Кунара - г. 
Невьянск 1 1 110,00 1980,00 641,52 35604,36

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км; 18 
раб.дней

МБОУ ДО ДЮСШ

1см. - 244, Зсм. - 73
июнь,
август

гараж-стадион-Комбинат 
Юность -МБОУ ДО ДЮСШ- 
гараж-ДЮСШ-Комбинат 
Юность -гараж 2 1 18,00 1296,00 419,90 23304,67

Норма расхода топлива: 
32,4 л /100 км; 18 
раб.дней

МБОУ СОШ 
с.Конево

42 июнь

г.Невьянск-д.Осиновка- 
с.Конево-с.Киприно-с.Конево- 
с.Киприно-с.Конево-с. Осиновка- 
г.Невьянск 1 1 112,00 2016,00 641,08 36251,71

Норма расхода топлива: 
31,8л /100 км; 18 
раб.дней

Управление 
образования HMO 

(санаторно- 
курортные 

организации)

4см*50=200

июнь - 
август

г.Невьянск-200 км. - г.Невьянск( 
учащиеся) 8 3 400,00 4800,00 1555,20 86313,60

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

г.Невьянск 200 км. - г.Невьянск( 
багаж) 2 1 400,00 1600,00 518,40 28771,20

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

2см*50=100
июнь-
август

г. Невьянск-130 км- г. 
Невьянск(учащиеся) 6 3 260,00 1560,00 505,44 28051,92

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

г. Невьянск-130 км- г. 
Невьянск(багаж) 2 1 260,00 520,00 168,48 9350,64

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км



Подвоз детей в 
санаторно- 43 ИЮНЬ

г.Невьянск-г.Екатеринбург- 
г.Невьянск ("Поезд Здоровья") 2 3 220,00 1320,00 855,36 23736,24

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

курортные 
организации 
(санатории и 
санаторно

оздоровительные 
лагеря

круглогодичного 
действия) и 
загородные

г. Невьянск-150км-г. Невьянск 
(учащиеся) 2 10 300,00 6000,00 1944,00 107892,00

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

2

1*50+1*150=200 весна
г. Невьянск-150км-г. 
Невьянск(багаж) 2 1 300,00 1200,00 388,80 21578,40

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

Воин( Богданович)20 июнь
г.Невьянск - г.Богданович - 
г.Невьянск 2 1 400,00 800,00 259,20 14385,60

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

лагеря Управление 
образования НМО

г.Невьянск- 150 км -г.Невьянск 
(учащиеся) 2 7 300,00 4200,00 1360,80 75524,40

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

(загородные
оздоровительные

лагеря)
113

июнь-
август

г.Невьянск-150 км - 
г.Невьянск(багаж) 2 2 300,00 1200,00 388,80 21578,40

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

г. Невьянск-70 км- г. 
Невьянск(учащиеся) 2 3 140,00 840,00 272,16 15104,88

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

60 август
г. Невьянск-70 км- г. 
Невьянск(багаж) 2 1 140,00 280,00 90,72 5034,96

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

г. Невьянск-200км -г. Невьянск( 
учащиеся) 2 13 400,00 10400,00 3369,60 187012,80

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

1*100+1*150=250 осень
г. Невьянск-200км -г. 
Невьянск(багаж) 2 2 400,00 800,00 259,20 14385,60

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

3
60 январь г. Невьянск-110км - г. Невьянск 1 3 220,00 660,00 213,84 11868,12

Норма расхода топлива: 
32,4л /100 км

ИТОГО 7 8 0 6 3 4 ,5 8



Приложение № 7
к приказу управления образования Невьянского муниципального округа

от 27.02.2025 № 100 -Д

Смета расходов на организацию отдыха и оздоровления воспитанников 
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

Станции юных натуралистов Невьянского муниципального округа

№
п/п Наименование мероприятия

Время
проведения

Кол-во
детей Расходы на организацию мероприятия Итого сумма расходов

Летние
каникулы

Наём транспорта (проезд наёмным 
транспортом: от г.Невьянска до 
п.Ребристый, от п.Ребристый до 

г.Невьянска) 6000,00 руб.

1
Поход в Зеленую Зону 
(туристический поход) 50 Приобретение продуктов питания

272,00 руб.*50 чел*3 дней = 
40800,00 руб. 46800,00

ИТОГО: 50 46 800,00р.


